ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA- PREFEITO

Santa Inês - PB, 08 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios, para atendimento a todas as Secretarias do Município de Santa Inês - PB, para o

exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2021 DOTAÇÃO: 02.010

gabinete do prefeito-04 122 2002 2002 manutenção das atividades administrativas do gabinete do prefeito;

02.020 secretaria de administração e planejamento - 04 122 2002 2005 manutenção das atividades da

secretaria de administração e planejamento; 02.060 secretaria de educação; 12 361 1001 2020 manutenção

das atividades da secretaria de educação - recursos ordinários; 12 361 1001 2032 outros programas do fnde;

02.100 secretaria de assistência social - 08 244 1004 2050 manutenção das atividades administrativas da

secretaria de ação social; 02.110 fundo municipal de assistência social, 08 244 1004 2054 manutenção de

outros programas, projetos,benefícios e serviços socioassistênciais do fnas; 08 244 1004 2056 fundo

municipal de assistência social/fmas-cofinanciamento municipal dos serviços,programas e projetos do suas;

08 244 1004 2061 programa primeira infância do suas-programa criança feliz;  02 040 secretaria de

infraestrutura e urbanismo 15 122 2002 2010 manutenção das atividades administrativas da secretaria de

infra-estrutura e urbanismo; 02 050 secretaria de agricultura e meio ambiente 20 606 2002 2011 manutenção

das atividades administrativas da secretaria de agricultura e meio ambiente; 020 070 secretaria de cultura

esporte e lazer 13 392 1005 2036 manutenção das atividades administrativas da secretaria de cultura,

esportes e lazer; 020 080 secretaria de saúde 10 301 2002 2038 - manutenção das atividades administrativas

da secretaria saúde; 020 090 fundo municipal de saúde 10 301 1002 2069 custeio das ações de serviços

públicos de saúde da gestão do sus elemento de despesa: 3390.30 99 material de consumo. VIGÊNCIA: até

31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CONTRATO Nº

91001/2022, MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 31.131.079/0001-13, VALOR:  R$ 184,08

(cento e oitenta e quatro reais e oito centavos). CONTRATO Nº 91002/2022, MERCEARIA DA

JANAILDA LTDA, CNPJ: 06.128.655/0001-26, VALOR: R$ 170.928,68 (cento e setenta mil e novecentos

e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos).

Santa Inês - PB, 01 de fevereiro de 2022.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Prefeito

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 91101/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa

para fornecimento parcelado de material de limpeza e higiene destinados à todas as Secretarias, Órgãos e

Programas da Prefeitura Municipal de Santa Inês - PB, para o exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 DOTAÇÃO: 02.010 gabinete do prefeito-04 122 2002 2002 manutenção

das atividades administrativas do gabinete do prefeito; 02.020 secretaria de administração e planejamento

- 04 122 2002 2005 manutenção das atividades da secretaria de administração e planejamento; 02.060

secretaria de educação; 12 361 1001 2024 manutenção do desenvolvimento do ensino - mde; 12 361 1001

2032 outros programas do fnde; 02.100 secretaria de assistência social - 08 244 1004 2050 manutenção das

atividades administrativas da secretaria de ação social; 02.110 fundo municipal de assistência social, 08

244 1004 2054 manutenção de outros programas, projetos,benefícios e serviços socioassistênciais do fnas;

08 244 1004 2056 fundo municipal de assistência social/fmas-cofinanciamento municipal dos

serviços,programas e projetos do suas; 08 244 1004 2061 programa primeira infância do suas-programa

criança feliz;  02 040 secretaria de infraestrutura e urbanismo 15 122 2002 2010 manutenção das atividades

administrativas da secretaria de infra-estrutura e urbanismo; 02 050 secretaria de agricultura e meio

ambiente 20 606 2002 2011 manutenção das atividades administrativas da secretaria de agricultura e meio

ambiente; 020 070 secretaria de cultura esporte e lazer 13 392 1005 2036 manutenção das atividades

administrativas da secretaria de cultura, esportes e lazer; 020 080 secretaria de saúde 10 301 2002 2038 -

manutenção das atividades administrativas da secretaria saúde; 020 090 fundo municipal de saúde 10 301

1002 2069 custeio das ações de serviços públicos de saúde da gestão do sus elemento de despesa: 3390.30

99 material de consumo. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Santa Inês e FRANCISCO FAGNER RAMALHO MARINHO 03861611430, CNPJ: 15.519.707/0001-

86. VALOR:  R$ 135.805,87 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos e cinco reais e oitenta e sete centavos).

Santa Inês - PB, 01 de fevereiro de 2022.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios para utilização na Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de

Santa Inês - PB, para o exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2021.

DOTAÇÃO: 02.010 gabinete do prefeito-04 122 2002 2002 manutenção das atividades administrativas do

gabinete do prefeito; 02.020 secretaria de administração e planejamento - 04 122 2002 2005 manutenção

das atividades da secretaria de administração e planejamento; 02.060 secretaria de educação; 12 361 1001

2020 manutenção das atividades da secretaria de educação - recursos ordinários; 12 361 1001 2032 outros

programas do fnde; 02.100 secretaria de assistência social - 08 244 1004 2050 manutenção das atividades

administrativas da secretaria de ação social; 02.110 fundo municipal de assistência social, 08 244 1004
2054 manutenção de outros programas, projetos,benefícios e serviços socioassistênciais do fnas; 08 244

1004 2056 fundo municipal de assistência social/fmas-cofinanciamento municipal dos serviços,programas

e projetos do suas; 08 244 1004 2061 programa primeira infância do suas-programa criança feliz;  02 040

secretaria de infraestrutura e urbanismo 15 122 2002 2010 manutenção das atividades administrativas da

secretaria de infra-estrutura e urbanismo; 02 050 secretaria de agricultura e meio ambiente 20 606 2002

2011 manutenção das atividades administrativas da secretaria de agricultura e meio ambiente; 020 070

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

secretaria de cultura esporte e lazer 13 392 1005 2036 manutenção das atividades administrativas da

secretaria de cultura, esportes e lazer; 020 080 secretaria de saúde 10 301 2002 2038 - manutenção das

atividades administrativas da secretaria saúde; 020 090 fundo municipal de saúde 10 301 1002 2069 custeio

das ações de serviços públicos de saúde da gestão do sus elemento de despesa: 3390.30 99 material de

consumo. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês

e: CONTRATO Nº 91201/2022, MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 31.131.079/0001-13,

VALOR:  R$ 7.501,00 (sete mil quinhentos e um reais. CONTRATO Nº 91202/2022, MERCEARIA DA

JANAILDA LTDA, CNPJ: 06.128.655/0001-26, VALOR: R$ 376.218,90 (trezentos e setenta e seis mil e

duzentos e dezoito reais e noventa centavos).

Santa Inês - PB, 01 de fevereiro de 2022.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento parcelado

de material de expediente, visando atendimento de todas as secretarias do Município de Santa Inês - PB,

para o exercício de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00013/2021 DOTAÇÃO: 02.010

gabinete do prefeito-04 122 2002 2002 manutenção das atividades administrativas do gabinete do prefeito;

02.020 secretaria de administração e planejamento - 04 122 2002 2005 manutenção das atividades da

secretaria de administração e planejamento; 02.060 secretaria de educação; 12 361 1001 2020 manutenção

das atividades da secretaria de educação - recursos ordinários; 12 361 1001 2032 outros programas do fnde;

02.100 secretaria de assistência social - 08 244 1004 2050 manutenção das atividades administrativas da

secretaria de ação social; 02.110 fundo municipal de assistência social, 08 244 1004 2054 manutenção de

outros programas, projetos,benefícios e serviços socioassistênciais do fnas; 08 244 1004 2056 fundo

municipal de assistência social/fmas-cofinanciamento municipal dos serviços,programas e projetos do suas;

08 244 1004 2061 programa primeira infância do suas-programa criança feliz;  02 040 secretaria de

infraestrutura e urbanismo 15 122 2002 2010 manutenção das atividades administrativas da secretaria de

infra-estrutura e urbanismo; 02 050 secretaria de agricultura e meio ambiente 20 606 2002 2011 manutenção

das atividades administrativas da secretaria de agricultura e meio ambiente; 020 070 secretaria de cultura

esporte e lazer 13 392 1005 2036 manutenção das atividades administrativas da secretaria de cultura,

esportes e lazer; 020 080 secretaria de saúde 10 301 2002 2038 - manutenção das atividades administrativas

da secretaria saúde; 020 090 fundo municipal de saúde 10 301 1002 2069 custeio das ações de serviços

públicos de saúde da gestão do sus elemento de despesa: 3390.30 99 material de consumo. VIGÊNCIA: até

31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CONTRATO Nº

91301/2022, DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ:

07.245.458/0001-50, VALOR:  R$ 1.003,90 (mil e três reais e noventa centavos). CONTRATO Nº

91302/2022, GALVAO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 09.605.345/0001-43, VALOR: R$ R$ 62.569,10

(sessenta e dois mil e quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos). CONTRATO Nº 91303/2022,
JOAO RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO 03815957494, CNPJ: 31.667.683/0001-69, VALOR: R$

76.687,90 (setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Santa Inês - PB, 01 de fevereiro de 2022.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Prefeito